АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024г. №22
с.Байкалово

Об утверждении единого перечня категорированных и
паспортизированных объектов (территорий), находящихся в

муниципальной собственности на территории Байкаловского муниципального
района Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 «О
противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации подпункта 8.2 пункта 8 раздела II
протокола от 15.12.2023г. № 7 выездного совместного заседания
антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в
Свердловской области 06.12.2023г., Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить единый перечень категорированных и паспортизированных
объектов (территорий) находящихся в муниципальной собственности на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области
(прилагается).

2. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 03.06.2021г. № 152 «Об утверждении единого перечня
категорированных и паспортизированных объектов (территорий), находящихся в
муниципальной собственности Байкаловского муниципального района» признать
утратившим силу.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципальногд^щщна Свердловской области в
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настояв р оставляю за собой.

Глава Байкаловского муниципального ра' А.Г. Дорожкин

Утвержден
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 22.01.2024г. № 2 2

Единый перечень категорированных и паспортизированных
объектов (территорий) находящихся в муниципальной собственности на

территории Байкаловского муниципального района Свердловской области

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
в отношении которых, установлены обязательные для выполнения требования,

предусмотренные Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности: объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)»

№
п/п

Наименование объекта, юридический адрес Присвоена
категория при
паспортизации

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Байкаловская средняя общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Мальгина,70

4 категория

2 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Баженовская средняя общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с.Баженовское, ул.Советская, 29

4 категория

3 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Вязовская
основная общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, д.Вязовка, ул.Школьная,7

4 категория

4 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Городищенская средняя общеобразовательная школа, Свердловская
обл., Байкаловский район, с.Городище, ул.Советская, 64

4 категория

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Еланская средняя общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с.Елань, переулок Чкалова, 1

4 категория

6 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Краснополянская средняя общеобразовательная школа, Свердловская
обл., Байкаловский район, с.Краснополянское, ул.Мичурина, 26

4 категория

7 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Ляпуновская средняя общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с.Ляпуново, ул.Техническая,16

4 категория

8 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Нижне-
Иленская средняя общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, д.Н-Иленка, ул.Боровикова, 17

4 категория

9 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Пелевинская основная общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, д.Пелевина, ул.Новая, 2-6

4 категория

10 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Мурманская основная общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с.Чурманское, ул.Техническая,3

4 категория

11 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Шадринская средняя общеобразовательная школа, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с.Шадринка, ул.им.Н.И.Лаптева, 36

4 категория

12 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Байкаловский детский сад №1 "Теремок", Свердловская обл.,
с.Байкалово, ул.Молодежная, 19

4 категория

13 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Байкаловский детский сад №2 "Родничок", Свердловская обл.
с.Байкалово, ул.Победы, 4

4 категория

14 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Байкаловский детский сад №4 "Богатырь», Свердловская обл.
с.Байкалово, ул.Набережная,6

4 категория

15 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Байкаловский детский сад №5 "Светлячок", Свердловская обл.
с.Байкалово, ул.Техническая,19

4 категория

16 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Байкаловский детский сад №6 "Рябинушка", Свердловская обл.
с.Байкалово, ул.Октябрьская,40

4 категория

17 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Вязовский детский сад, Свердловская обл. Байкаловский район,
д.Вязовка, ул.Советская,64

4 категория

18 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Городищенский детский сад "Золотой ключик", Свердловская обл.
Байкаловский район, с.Городище,ул.Советская,55

4 категория

19 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Еланский детский сад "Колосок", Свердловская обл. Байкаловский
район, с.Елань,ул.Октябрьская, 40

4 категория

20 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Краснополянский детский сад, Свердловская обл. Байкаловский район,
с.Краснополянское, ул.Советская,22

4 категория

21 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Ляпуновский детский сад, Свердловская обл. Байкаловский район,
с.Ляпуново, ул.Техническая, 14

4 категория

22 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Липовский детский сад, Свердловская обл. Байкаловский район,
д.Липовка, ул.Набережная, 1-А

4 категория

23 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Нижне Иленский детский сад, Свердловская обл. Байкаловский район,
д.Н-Иленка, ул.Советская,7

4 категория

24 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Палецковский детский сад "Солнышко", Свердловская обл.
Байкаловский район, д.Палецкова, ул.Ленина, 24

4 категория

25 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Пелевинский детский сад, Свердловская обл. Байкаловский район,
д.Пелевина, ул. 40 лет Победы, 22

4 категория

26 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Шадринский детский сад, Свердловская обл., Байкаловский район,
с.Шадринка, ул.Энтузиастов,9

4 категория

27 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Мурманская ООШ структурное подразделение «Мурманский детский
сад», Свердловская обл. Байкаловский район, с. Мурманское , ул.

4 категория

28 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Байкаловский детско-юношеский центр «Созвездие», Свердловская
обл., с.Байкалово, ул.Мальгина, 56

4 категория

29 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Байкаловская детская школа искусств, Свердловская обл., с.Байкалово,

4 категория

ул.Революции,23
30 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Байкаловская ДЮСШ
4 категория

2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
в отношении которых, установлены обязательные для выполнения требования, предусмотренные
Постановлением Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)»

1 Байкаловский центральный дом культуры, Свердловская с. Байкалово
ул. Революции, 23.

2 категория

2 Пелевинский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район
Пелевина ул. Новая, 77

3 категория

3 Ключевской дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район д.
Ключевая ул. Октябрьская, 9

3 категория

4 Липовский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район, д.
Липовкаул. Аникина, 16.

3 категория

5 Ляпуновский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район, с.
Ляпуново пер. Школьный, 11.

3 категория

6 Вязовский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район, д.
Вязовка ул. Советская, 57

3 категория

7 Городищенский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район,
с. Городище ул. Советская, 51

3 категория

8 Краснополянский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский
район, с. Краснополянское ул. Советская, 24

3 категория

9 Шадринский дом культуры, Свердловская обл., Байкаловский район с.
Шадринка ул.

3 категория

10 Еланский дом культуры, Свердловская обл., Байкаловский район, с.
Елань ул. Советская, 27

3 категория

И Баженовский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район,д.
Палецкова ул. Ленина, 28.

3 категория

12 Чурманский дом культуры, Свердловская обл., Байкаловский район, с.
Чурман ул. Я. Мамарина, 46

3 категория

13 Н-Иленский дом культуры, Свердловская обл. Байкаловский район д. Н.
Иленка ул. Советская, 7.

3 категория

14 Шаламовский дом культуры, д. Шаламы ул. Советская, 5. 3 категория

15 Макушинский дом культуры Свердловская обл. Байкаловский район
д.Макушина ул. Центральная 19

3 категория

16 Байкаловская центральная библиотека, Свердловская обл. Байкаловский
район с. Байкалово ул. Революции, 23,

3 категория

17 МБУ Байкаловский районный краеведческий музей 3 категория

3. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
в отношении которых, установлены обязательные для выполнения требования, предусмотренные

Постановлением Правительства РФ от 06 марта 2015 г. № 202 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов

1 Стадион «Лидер», Свердловская с. Байкалово ул. Сверлова 14 4 категория

2 Лыжная база «Шипишенка», Свердловская с. Байкалово ул. Южная 10а 3 категория

4. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования,

предусмотренные Постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 г. № 272 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией» и

форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)

1. Центральная площадь, с. Байкалово, ул. Революции, 25 3 категория
2. открытая площадка Свердловская область Байкаловский район д.

Палецкова ул. Ленина д.28;
3 категория

3. площадка около сквера Д.И.Мальгина Свердловская область
Байкаловский район с. Байкалово ул. Мальгина 78в

3 категория

4. открытая площадка Свердловская область Байкаловский район с.
Краснополянское ул. Советская д. 24

3 категория

5. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования,

предусмотренные Постановлением Правительства РФ от 13 января 2017 г. № 8 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

1 623874, Свердловская область, Байкаловский район, с.Ляпуново,
ул.Техническая, д. 16 Аптечный пункт

Нет категории

2 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово,
ул.Клубная, д.39 Аптечный пункт

Нет категории

3 623885, Свердловская область, Байкаловский район, с.Городище,
ул.Советская, д.50 Аптечный пункт

4 категория

4 623870, Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово,
ул.Мальгина, д. 121 Аптека производственная

4 категория

5 623875, Свердловская область, Байкаловский район, с.Елань,
ул.Революции, д.32, помещение 19 Аптечный пункт

4 категория

6. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

в отношении которых установлены обязательные для выполнения требования,
предусмотренные Постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2016 г. № 1467

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и

водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации»

1 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Баженовское СП, дер. Макушина,
ул. Лысая Гора, д. 4, корпус А

Нет категории

2 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Баженовское СП, с. Городище,
ул. Южная, д. 13, корпус А

Нет категории

3 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Баженовское СП, дер. Гуляева,
ул. Кирова, д. 30

Нет категории

4 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Баженовское СП, дер. Верхняя Иленка, ул.
Жукова, д. 25, корпус А

Нет категории

5 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Баженовское СП, дер. Нижняя Иленка, ул.
Горького, д. 1, корпус А

Нет категории

6 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 4557,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, с.
Елань,
ул. Строителей, д. 13, корпус А

Нет категории

7 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 531, Свердловская обл., Байкаловский MP,
Краснополянское СП, с. Елань, ул. Советская, д. 1, корпус А

Нет категории

8 Водоснабжение, водонапорная башня БР-15, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП, с. Елань, ул. Революции, д.
2, корпус А

Нет категории

9 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 2451,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, с.
Елань,
ул. Революции, д. 15, корпус А

Нет категории

10 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 8086,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, с.
Шадринка,
ул. им. Н.И. Лаптева, д. 36, корпус А

Нет категории

11 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 8011,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер.
Лопаткина, ул. им. Н.И. Чернова, д. 17, корпус А

Нет категории

12 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 7705,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер.
Шевелёва,
ул. Трактовая, д. 21, корпус А

Нет категории

13 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 7725,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер.
Тихонова,
ул. Солнечная, д. 12, корпус Б

Нет категории

14 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 481, Свердловская обл., Байкаловский MP,
Краснополянское СП, дер. Береговая, ул. Набережная, д. 21

Нет категории

15 Водоснабжение, водонапорная башня
со скважиной № 6017,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, с.
Лукина,
ул.Зеленая, д. 8, корпус А

Нет категории

16 Водоснабжение, водонапорная башня БР-15, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП, с. Краснополянское, ул.
Техническая

Нет категории

17 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП,
с. Краснополянское, ул. Советская, д. 22

Нет категории

18 Водоснабжение, буровая скважина, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер. Зырянская

Нет категории

19 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер. Игнатьева

Нет категории

20 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП, с. Чурманское,
ул. Победы, д. 2, корпус Б

Нет категории

21 Водоснабжение, водонапорная башня, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер. Менщикова, ул. им.
Кайгородова J1.X., д. 73, корпус А

Нет категории

22 Водоснабжение, скважина,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Краснополянское СП, дер. Яр,
ул. Береговая

Нет категории

23 Водоснабжение, водозаборная скважина, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Байкаловское СП, с. Байкалово,
ул. Советская

Нет категории

24 Водоснабжение, водозаборная скважина № 6098 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Клубная

Нет категории

25 Водоснабжение, водозаборная скважина № 5443, Свердловская обл.,
Байкаловский MP, Байкаловское СП,
с. Байкалово, ул. Лесная

Нет категории

26 Водоснабжение, водозаборная скважина № 1 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Красноармейская

Нет категории

27 Водоснабжение, водозаборная скважина № 7590 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Набережная, д. 61, корпус Г

Нет категории

28 Водоснабжение, водозаборная скважина № 7595 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Октябрьская, д. 54

Нет категории

29 Водоснабжение, водозаборная скважина б/н с водонапорной башней,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Октябрьская

Нет категории

30 Водоснабжение, водозаборная скважина с водонапорной башней,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Мальгина, д. 80

Нет категории

31 Водоснабжение, водозаборная скважина с водонапорной башней,
Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Байкалово,
ул. Победы, д. 42, корпус А

Нет категории

32 Водоснабжение, водозаборная скважина № 8020 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП,

Нет категории

дер. Пелевина,
ул. Юбилейная, д. 24

33 Водоснабжение, водозаборная скважина № 3739 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Ляпуново,
ул. Техническая, д. 22

Нет категории

34 Водоснабжение, водозаборная скважина № 7131 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Ляпуново,
ул. Механизаторов, д. 44

Нет категории

35 Водоснабжение, водозаборная скважина № 4916 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП, с.
Ляпуново,
ул. Механизаторов, д. 43, корпус А

Нет категории

36 Водоснабжение, водозаборная скважина № 5449 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП,
дер. Липовка

Нет категории

37 Водоснабжение, водозаборная скважина № 6056 с водонапорной
башней, Свердловская обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП,
дер. Шаламы

Нет категории

38 Водоснабжение, водозаборная скважина № 80405, Свердловская
обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП,
с. Байкалово, ул. Молодежная, д. 10

Нет категории

39 Водоснабжение, водозаборная скважина № 45913, Свердловская
обл., Байкаловский MP, Байкаловское СП,
с. Байкалово, ул. Революции

Нет категории

40 Водоснабжение, насосная станция, Свердловская обл., Байкаловский
MP, Байкаловское СП, с. Байкалово,
ул. Молодежная, д. 10

Нет категории